
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

 
SETTORE I 

 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 

 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 67 del 11/04/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   188 

 del 12/04/2016 

 
 

OGGETTO: Avviso pubblico per l'individuazione di un soggetto idoneo a cui affidare, in 
comodato d'uso, per la durata di anni cinque, la Scuola interculturale San Nicola di Genna 
ed area attrezzata ed essa attigua, ivi compresa l'area di sosta della ciclovia le vie 
dell'acqua, da destinare a Laboratorio Urbano, nell’ambito della nuova azione regionale 
“Laboratori Urbani – Mettici le Mani”. Aggiudicazione definitiva. 
 
 

IL RESPONSABILE 

 PREMESSO CHE: 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 178 del 22 dicembre 2015 è stato 
approvato l'avviso pubblico per l'individuazione di un soggetto idoneo a cui affidare, in 
comodato d'uso, per la durata di anni cinque, la Scuola interculturale San Nicola di Genna 
ed area attrezzata ad essa attigua, ivi compresa l'area di sosta della ciclovia sulla via 
dell'acqua, da destinare a Laboratorio Urbano, nell’ambito della nuova azione regionale 
“Laboratori Urbani – Mettici le Mani”; 

 con determinazione di questo Settore n. 2 dell'8 gennaio 2016 si è stabilito di avviare 
la procedura amministrativa per l'affidamento in gestione dell'immobile sopra detto; 

  con determinazione di questo Settore n. 22 del 1° febbraio 2016 si è provveduto 
all'aggiudicazione provvisoria della Scuola interculturale San Nicola di Genna ed area 
attrezzata ad essa attigua, ivi compresa l'area di sosta della ciclovia sulla via dell'acqua, 
da destinare a Laboratorio Urbano, nell’ambito della nuova azione regionale “Laboratori 
Urbani – Mettici le Mani in favore dell' ATS Punteruolo Rosso; 

 preso atto che, ad esito della verifica dell’aggiudicazione provvisoria, in data 7 
aprile 2016 è stata firmata tra il comune di Castellana Grotte e l'ATS Punteruolo Rosso la 
Convenzione per la gestione in comodato d'uso del laboratorio urbano Scuola 
interculturale San Nicola di Genna", contratto pubblico amministrativo repertorio n. 2980; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i., Codice dei contratti pubblici relativo a 
lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE, ed in 
particolare l'art. 12; 

 visto il D.lgs n. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali; 

 visto il vigente Statuto Comunale; 

visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del 
Commissario Straordinario n. 102 del 13 novembre 1997; 

DETERMINA 

Per le motivazioni in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

1 di aggiudicare definitivamente la gestione, in comodato d'uso, per la durata di anni 
cinque, della Scuola interculturale San Nicola di Genna ed area attrezzata ad essa attigua, 
ivi compresa l'area di sosta della ciclovia sulla via dell'acqua, da destinare a Laboratorio 
Urbano, nell’ambito della nuova azione regionale “Laboratori Urbani – Mettici le Mani" 
all'ATS Punteruolo Rosso, con sede legale in Alberobello in Vico G. Pastore n.18, nella 
persona del rappresentante legale Derna Saponari. 

 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it 
 
 
Il Responsabile Unico del Procedimento 
       dott.ssa Eugenia Maria Rubino 

 
 
 Il Responsabile del Settore I 

f.to dott. Gerardo Gallicchio 
__________________________ 

 
 
 
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n.549
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 

Castellana Grotte, 12/04/2016 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




